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Jeg synes, man skulle erkende, at det her for- 
slag er udtryk for, at man også kan gå i en anden 
retning end den retning, hvor det hele hele tiden 
stiger. Så et helhjertet tryk på den grønne knap, 
den dag det her forslag kommer til endelig af- 
stemning her i Folketinget. 

(Kort bemærkning). 
Jan Petersen (S): 
Ja, mit humør fejler altså for så vidt ikke noget. 
Jeg er bare lidt ked af, at hr. Nødgaard og andre 
vil beskæftige sig med produktivitet i partierne. 
Det er jo private foreninger. Jeg synes, det er me- 
get mere fair at diskutere produktivitet i staten, 
dér, hvor staten selv er arbejdsgiver. 

Jeg ved godt, at vi også er uenige om, hvor- 
vidt staten skal bidrage eller ej til politiske parti- 
er, og min anklage mod hr. Nødgaard er egentlig 
bare, at når jeg ved, hvad Dansk Folkeparti me- 
ner om det her, hvorfor går man så ikke bare ind 
og siger, at man vil have andelen af statsligt bi- 
drag til partierne ned frem for at bruge denne 
her søforklaring? 

Kl. 13.25 
Jeg skal jo spørge hr. Nødgaard om noget. Jeg 

er enig i, at det er ikke noget, der vælter noget 
læs eller bringer Socialdemokrater eller andre i 
dårligt humør, det er færre penge, det her har 
med at gøre. Det er det principielle. Jeg vil gerne 
spørge hr. Nødgaard med hensyn til det indlæg, 
der lige var: Mener hr. Nødgaard, at det er sær- 
lig heroisk, at Dansk Folkeparti har etableret sig 
uden statsstøtte, når man ikke må bruge stats- 
støtte til at føre valgkamp for? 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Jeg har somme tider en hukommelse som en ele- 
fant. På et tidspunkt var der en udsendelse i 
Danmarks Radio, hvor fru Pia Kjærsgaard ac- 
cepterede at ville modtage penge, mod at hun 
stillede nogle spørgsmål. Jeg vil spørge, om det 
er de behjertede mennesker, der yder tilskud til 
Dansk Folkeparti. Hvem er det, der yder tilskud 
til Dansk Folkeparti? Vil Dansk Folkeparti for- 
tælle her fra talerstolen eller på anden vis, hvem 
det reelt er, Dansk Folkeparti får penge fra? 

Det kunne jo være interessant for den almin- 
delige danske offentlighed at få at vide, hvem 
det er, der finansierer Dansk Folkeparti, herun- 
der om der uden for fjernsynets rækkevidde er 
givet tilskud til Dansk Folkeparti med modydel- 
ser, for det var helt tydeligt dengang i fjernsynet, 

at fru Pia Kjærsgaard helt gav tilsagn om, at det 
skulle hun nok ordne. 

Så det synes jeg kunne være interessant. 
Hvem er det, der er de behjertede mennesker, 
der yder Dansk Folkeparti penge? 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Først i forlængelse af fru Anne Baastrups 
spørgsmål vil jeg da godt høre, om Dansk Folke- 
parti vil støtte forslag om, at partierne fremover 
skal offentliggøre, hvem det er, der giver bidrag 
helt ned til bidrag på 5.000 kr., ikke kun centralt 
til partiet, men også til lokalafdelinger og til en- 
keltkandidaters valgkamp. 

Og så undrer det mig lidt, når hr. Poul Nød- 
gaard siger, at man kun går ind for en beskæring 
af partistøtten. Tidligere har Dansk Folkeparti 
været ude og sige, at man var imod partistøtten, 
men da Enhedslisten så til sidste finanslov stille- 
de ændringsforslag til finansloven og på den 
måde ville spare staten for over 80 mio. kr., så 
kunne Dansk Folkeparti lige pludselig ikke 
stemme for. Så jeg vil jo godt høre, hvad det 
egentlig er, Dansk Folkeparti mener omkring 
partistøtten, om det er sådan lidt afhængig af, 
hvad man opnår under finanslovforhandlinger, 
eller hvor har vi Dansk Folkeparti henne i denne 
her sag? 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Hr. Jan Petersen brugte i sit indlæg udtrykket, at 
det var i orden, at det var efter statens produkti- 
vitet, men at vi herinde ikke har noget at gøre 
med partiernes produktivitet. Nej, det har vi ik- 
ke, men det er os her i Folketinget, der fastlæg- 
ger rammerne for, hvad partierne har at gøre 
godt med med hensyn til aktiviteter og dermed 
også produktivitet. 

Fru Anne Baastrup spørger mig om, hvilke 
. behjertede mennesker det er, der yder til Dansk 
Folkeparti: Jamen se vores regnskaber. De er da 
ikke nogen hemmelighed. Regnskabet er offent- 
ligt. Jeg tror, at vi sidste gang kun havde én, der 
gav os over de 20.000 kr., hvor man skal oplyse 
navnet, altså ikke, hvor meget pågældende har 
givet over 20.000 kr., men man skal oplyse, når 
det er over 20.000 kr. Der var vist kun én, og så 
er der nogle småtilskud, 1.000 kr. her og 1.000 kr. 
dér. Jeg kan ikke se, at det kan have nogen inte- 
resse hverken for SF eller andre at få at vide, . 
hvem de pågældende personer er, og vi har hel- 


